

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 4377
जिसका उत्तर 27.03.2025 को दिया जाना है
राष्ट्रीय राजमार्ग-563 का उन्नयन

4377. डॉ. कडियम काव्यः

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि

• वारंगल संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में वारंगल करीमनगर सड़क (एनएच-563) की उन्नयन परियोजना की वर्तमान स्थिति क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

तेलंगाना राज्य के वारंगल संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में वारंगल-करीमनगर सड़क (एनएच-563) के कार्यों की वर्तमान स्थिति संक्षेप में है।

अनुबंध

राष्ट्रीय राजमार्ग-563 का उन्नयन के संबंध में, डॉ. कडियम काव्य द्वारा दिनांक 27.03.2025 को पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 4377 के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध।

तेलंगाना राज्य के वारंगल संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में वारंगल-करीमनगर रोड (एनएच-563) के कार्यों की वर्तमान स्थिति

क्र.सं.	परियोजना खंड	लंबाई(किमी)	वर्तमान स्थिति
1	एनएच-563 का जगित्याल से करीमनगर तक का खंड।	58.866	4-लेनिंग की परियोजना प्रस्ताव के चरण में है
2	एनएच-563 का करीमनगर-वारंगल खंड।	68.015	4-लेन का कार्य शुरू हो चुका है; वर्तमान वास्तविक प्रगति 65% है
3	एनएच-563 का शेष वारंगल-खम्मम खंड 2-लेन वाले एनएच मानकों के अनुसार यातायात योग्य स्थिति में है।	116	एनएच-563 का शेष वारंगल-खम्मम खंड 2-लेन वाले एनएच मानकों के अनुसार यातायात योग्य स्थिति में है।
